
SMLOUVA O DODÁVKÁCH

č.: SM-2024-0009

uzavřená níže psaného dne, měsíce a roku mezi následujícími stranami:

ARTEX JM s.r.o.

IČ: 63470934 se sídlem Příluky, Přílucká 4195, Zlín  76001

Firma zapsána: C 19968, Krajský soud v Brně

jednající: 

(dále také jen "Prodávající") na straně jedné

a

Základní škola Zlín, Dřevnická 1790 ,příspěvková organizace

IČ: 71008098  DIČ: CZ71008098 s místem podnikání Dřevnická 1790, Zlín  760 01

ŽL: Pr 900, Krajský soud v Brně

jednající: . 

(dále také jen "Kupující") na straně jedné

1. Účel a předmět smlouvy

1.1. Za účelem stanovení podmínek, na základě nichž Prodávající bude Kupujícímu dodávat a Kupující od prodávajícího odebírat 
movité věci (dále jen "Zboží"), uzavírají shora uvedené smluvní strany tuto smlouvou o dodávkách zboží č. SM-2024-0009 (dále 

jen "Smlouva o dodávkách").

1.2. Vzhledem k výše uvedenému tato Smlouva o dodávkách upravuje uzavírání kupních smluv ohledně dodávek Zboží mezi 

Prodávajícím a Kupujícím a současně obsahuje ujednání, která mají charakter obchodních podmínek ve smyslu § 273 odst. 1 

zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku ve znění pozdějších předpisů (dále jen "OBZ"), s odkazem, na které bude obsah 

předtím zmíněných kupních smluv  doplňován.

2. Kupní smlouvy

2.1. Předpokladem k uskutečnění dodávky Zboží je uzavření Kupní smlouvy mezi smluvními stranami.

2.2. Bude-li Kupní smlouva uzavřena ústně, pak platí, že dokladem o jejím uzavření, jakož i jejím obsahu, bude doklad potvrzující 
uskutečnění dodávky Zboží (dále jen "Dodací list"), podepsaný oběma smluvními stranami.

2.3. Bude-li mít Kupní smlouva písemnou formu, pak platí, že tato může být měněna nebo doplňovaná prostřednictvím písemných 

dodatků, ledaže by se jednalo o takovou změnu, která dle této Smlouvy o  dodávkách nastává ve spojení s určitou událostí 
nebo s úkonem prodávajícího.

2.4. Vedle Kupujícího jsou Kupní smlouvy za Kupujícího oprávněny uzavírat i osoby, které k tomu Kupující zmocní, případně, jejichž 
oprávnění vyplývá z § 15 OBZ, pokud jsou současně uvedeny na seznamu osob oprávněných k uzavření Kupní smlouvy (dále 

jen "Seznam oprávněných osob"), jenž je přílohou č. 1 této Smlouvy o dodávkách. Dojde-li po dobu trvání této Smlouvy o 

dodávkách ke změnám v okruhu osob oprávněných uzavřít Kupní smlouvu, které musí být uvedeny na Seznamu oprávněných 

osob, pak je Kupující povinen vyhotovit aktualizovaný Seznam oprávněných osob, tento řádně podepsat a doručit 
Prodávajícímu; změna v okruhu osob oprávněných uzavřít Kupní smlouvu je účinná, jakmile aktualizovaný Seznam oprávněných 

osob s podpisem Kupujícího potvrdí svým podpisem Prodávající a takto potvrzený aktualizovaný Seznam oprávněných osob 

bude doručen zpět Kupujícímu.

3. Kupní cena a platební podmínky

Strana 1 / 4



3.1. Za dodávku Zboží Kupující uhradí kupní cenu dohodnutou v příslušné Kupní smlouvě; tam, kde v souvislosti s danou dodávkou 

Zboží Prodávajícímu vznikne podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů povinnost 

přiznat daň z přidané hodnoty na výstupu, ke kupní ceně bude připočtena zákonná sazba DPH. Uzavřením Kupní smlouvy 

uznává Kupující závazek vůči Prodávajícímu v plné výši Kupní smlouvy s připočtenou zákonnou sazbou DPH.

3.2. Nebude-li v příslušné Kupní smlouvě dohodnuto něco jiného, resp. nenastane-li některá ze skutečností uvedených v této 

Smlouvě o dodávkách, v jejichž důsledku dojde ke změně platebních podmínek, pak platí, že Kupující kupní cenu Zboží, vč. 
daně z přidané hodnoty, má-li být o ní kupní cena navýšena, uhradí do 14 dní od uskutečnění dodávky Zboží.  Kupující tak učiní 
na základě řádného daňového dokladu vystaveného Prodávajícím (dále jen "Faktura") s datem splatnosti odpovídajícím 

ujednání v předchozí větě v tomto odstavci.

3.3. Kupující uhradí částku vyúčtovanou Fakturou bezhotovostním převodem nebo vkladem ve prospěch účtu Prodávajícího 

uvedeného na Faktuře, popř. v hotovosti k rukám Prodávajícího.

3.4. Ocitne-li se Kupující v prodlení s úhradou částky vyúčtované Fakturou, Prodávajícímu vznikne nárok na zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 0,5% denně z dlužné částky. Prodlení Kupujícího s úhradou Faktury po dobu delší  30 dní se považuje za 

porušení Kupní smlouvy dotčené prodlením podstatným způsobem. Kromě toho platí, že pokud se Kupující ocitne v prodlení s 
úhradou splatné Faktury v souvislosti s již uskutečněnou dodávkou Zboží dle Kupní smlouvy, pak je Prodávající oprávněn 

pozdržet dodávku Zboží z jakékoliv jiné Kupní smlouvy, dokud Kupující dlužnou částku neuhradí.

3.5. V případě, že by součet částky, kterou by měl Kupující dle sjednávané Kupní smlouvy uhradit Prodávajícímu za dodávku Zboží a 

částky, která připadá na doposud neuhrazené dodávky Zboží z předtím uzavřených Kupních smluv, bez ohledu na to, zda byly 

příslušné Faktury vystaveny či se staly splatnými, překročil limit, v němž Prodávající poskytuje Prodávajícímu dodavatelský úvěr 
(viz článek 8, odst. 8.1 Smlouvy o dodávkách), pak platí, že Prodávající je oprávněn požadovat od Kupujícího před 

uskutečněním dodávky Zboží poskytnutí zálohy, a to v částce, o kterou by byl limit pro dodavatelský úvěr překročen.

3.6. Jestliže se Kupující ocitne v prodlení s úhradou některého svého závazku z Faktury po dobu delší 30 dní, nebo jestliže závazky 

z Faktur po splatnosti dosáhnou 10% a více z limitu dodavatelského úvěru dle článku 8, odst. 8.1 smlouvy o dodávkách, nebo 

jestliže se Kupující ocitne opakovaně v prodlení s úhradou závazků z Faktur, nebo jestliže ohledně Kupujícího bylo zahájeno 

insolvenční řízení či bylo rozhodnuto o jeho úpadku, nebo jestliže nastane na straně Kupujícího skutečnost, kdy lze mít důvodné 

pochybnosti, že závazek z Faktur nebude řádně a včas uhrazen, pak je Prodávající oprávněn dle svého uvážení dodatečně 

požadovat po Kupujícím před uskutečněním jakékoliv další dodávky Zboží poskytnutí zálohy až do výše 100% kupní ceny, vč. 
případné DPH.

3.7. Nastane-li některá ze skutečností uvedených v odst. 3.6 v tomto článku, pak je Prodávající oprávněn požadovat okamžitou 

úhradu u těch Faktur, jejichž splatnost doposud nenastala; Kupující je povinen takové Faktury uhradit do 7. dne ode dne, ke 

kterému Kupující obdržel výzvu Prodávajícího k jejich předčasné úhradě.

3.8. Jestliže je Prodávající oprávněn v souladu s touto Smlouvou o dodávkách požadovat po Kupujícím zaplacení zálohy, učiní tak 

formou zálohové faktury, kterou požadovanou zálohu vyúčtuje a zašle Kupujícímu s tím, že Kupující zálohu uhradí v termínu 

stanoveném na příslušné zálohové faktuře. Jestliže Kupující zálohovou fakturu ve smyslu předchozí věty v tomto odstavci (dále 

jen "Zálohová faktura")neuhradí ani do deseti dní od data její splatnosti, považuje se tato skutečnost za porušení Kupní 
smlouvy dotčené prodlením Kupujícího s úhradou Zálohové faktury podstatným způsobem. Vyzve-li Prodávající Kupujícího 

dodatečně k úhradě zálohy, pak se termín pro dodávku Zboží bez dalšího posouvá o dobu mezi datem vystavení Zálohové 

faktury a datem její úhrady ze strany Kupujícího.

3.9. Pro úhradu Zálohové faktury platí obdobně ustanovení odst. 3.3 v tomto článku.

4. Dodávky Zboží

4.1. Pravidelným místem pro uskutečnění dodávky Zboží se pro potřeby této Smlouvy o dodávkách rozumí sklad Prodávajícího na 

adrese: Příluky, Přílucká 4195  (dále jen "Pravidelné místo dodání"), kde si dodané Zboží Kupující převezme. Dohodnou-li se 

smluvní strany na jiném místě pro uskutečnění dodávky Zboží (dále jen "Zvláštní místo dodání"), pak je povinností Kupujícího v 

tomto místě zajistit v den uskutečnění dodávky Zboží osobu, která je oprávněna dodané Zboží převzít. Neuskuteční-li se 

dodávka Zboží v původním termínu z důvodu na straně Kupujícího, pak Prodávající Zboží uloží ve svém skladě v Pravidelném 

místě dodání odděleně od ostatních věcí; jestliže si Kupující Zboží nepřevezme ani během následujících třech dní od uložení 
Zboží, pak se Zboží považuje čtvrtým dnem od uložení za dodané.

4.2. Před převzetím Zboží je Kupující povinen provést jeho prohlídku; na případné množstevní vady a dále pak zjevné kvalitativní 
vady, musí Kupující upozornit nejpozději při převzetí Zboží.  Převzetí Zboží Kupující osvědčí podpisem na Dodacím listě; den, 

kdy se tak stane, se považuje za datum uskutečnění zdanitelného plnění. Budou-li zjištěny množstevní nebo kvalitativní vady 

Zboží, musí být výhrada s popisem zjištěných vad zachycena na Dodacím listu. Jestliže Dodací list nebude obsahovat výhradu 

Strana 2 / 4



ve vztahu k vadám dodávaného Zboží uvedeným v první větě v části za středníkem v tomto odstavci, pak se má za to, že Zboží 
bylo dodáno bez těchto vad.

4.3. K převzetí zboží jsou bez dalšího oprávnění osoby uvedené v článku 2, odst. 2.4.

5. Předání zboží, záruka

5.1. Prodávající se zavazuje Zboží dodat v souladu se specifikací obsaženou v příslušné Kupní smlouvě s tím, že dodané Zboží bude 

prosto faktických i právních vad.

5.2. Prodávající přejímá za Zboží záruku v délce a rozsahu poskytnutými výrobcem, dovozcem nebo dodavatelem toho kterého 

Zboží. Záruční doba počne plynout převzetím Zboží.

5.3. Záruka převzatá Prodávajícím se nevztahuje též na vady způsobené nesprávnou instalací, montáží, použitím nebo údržbou 

Zboží. Dále se záruka nevztahuje na poškození způsobená vandalismem, živelnou událostí či jiným působením vnějších sil či 
chemických látek.

6. Vady a způsob řešení nároků z vad

6.1. Po uskutečnění dodávky Zboží již nelze reklamovat vady uvedené v článku 4, odst. 4.2 Smlouvy o dodávkách.

6.2. Výskyt vady, které lze reklamovat po uskutečnění dodávky Zboží, musí Kupující oznámit Prodávající nejpozději do pěti dnů od 

jejího zjištění. Vady zjistitelné při prohlídce Zboží uskutečněné v souladu s ustanovením § 427 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., 

obchodního zákoníku ve znění pozdějších předpisů (dále jen "OBZ") s odbornou péčí lze oznámit nejpozději k 21. dni od data 

uskutečnění dodávky Zboží. Výskyt ostatních vad a vad, na které se vztahuje záruka Prodávající, lze oznámit nejpozději k datu, 

ke kterému uplyne záruční doba.

6.3. Oznámení o výskytu vad Zboží ve smyslu odst. 6.2 v tomto článku (dále jen "Oznámení o vadě"), musí být učiněno písemně, 

přičemž v tomto písemném oznámení musí Kupující uvést minimálně: kdo toto oznámení učinil, komu je určeno, identifikaci 

Kupní smlouvy (datem uzavření a případně číslem, pokud jí bylo přiděleno), datum uskutečnění dodávky Zboží dotčeného 

vadami, identifikaci Zboží dotčeného vadami a popis vad a datum zjištění vad.

6.4. Bude-li vada oznámena včas, přičemž Prodávající shledá, že ji Kupující uplatňuje oprávněně, pak Prodávající 
- vadu odstraní opravou nebo za vadné Zboží dodá Zboží bezvadné, nebo 

- poskytne přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo

- přijme návrh Kupujícího na způsob řešení nároků z vad

         Volba způsobu odstranění vad je dána Prodávajícímu, který o tomto musí informovat Kupujícího. Možnost dohody Prodávajícího 

a Kupujícího na způsobu řešení nároků z vad tím není omezena.

6.5. Má-li být vada zboží odstraněna opravou nebo výměnou vadného Zboží za Zboží bezvadné, pak se tak musí stát během 45 

denní lhůty, která počne běžet následující den po dni, ve kterém Prodávající rozhodl o způsobu odstranění vad (popř. se na 

tomto způsobu dohodl s Kupujícím). Má-li být však vada odstraněna opravou vadného Zboží, pak 45 denní lhůta počne běžet 
následující den po dni, ve kterém Kupující vrátil Prodávajícímu vadné Zboží. Nebude-li ve stanovené lhůtě vada odstraněna, pak 

Kupující má právo od té části Kupní smlouvy, která je vadou dotčena, odstoupit.

7. Doba trvání a časová působnost Smlouvy o dodávkách

7.1. Tato Smlouva o dodávkách se sjednává na dobu neurčitou s tím, že účinnosti nabývá datem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.

7.2. Tato Smlouva o dodávkách zanikne:

a) na základě písemné dohody smluvních stran,

b) na základě písemné výpovědi kterékoliv ze stran i bez udání důvodu, a to uplynutím tříměsíční výpovědní doby, která počne 

běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po měsíci, v němž je výpověď doručena druhé straně,

c) na základě písemné výpovědi Prodávajícího s okamžitou účinností z důvodů na straně Kupujícího, pro které je Prodávající 
oprávněn požadovat předčasnou úhradu Faktur (viz článek 3, odst. 3.6 ve spojení s odst. 3.7 výše), s tím, že Smlouva o 

dodávkách zanikne k okamžiku doručení výpovědi Kupujícímu.

7.3. K odstranění pochybností smluvní strany výslovně sjednávají, že s odkazem na tuto Smlouvu o dodávkách bude doplňován 

obsah všech Kupních smluv, které byly uzavřeny za doby jejího trvání. Zánikem Smlouvy o dodávkách není nijak dotčeno trvání 
závazků vůči prodávajícímu z jednotlivých Kupních smluv uzavřených po dobu jejího trvání.

8. Dodavatelský úvěr

Strana 3 / 4



8.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že po dobu trvání této Smlouvy o dodávkách Prodávající poskytne Kupujícímu dodavatelský 

úvěr formou odložené splatnosti Faktur (tj. 14 denní splatnosti do data vystavení) ve smyslu článku 3, odst. 3.2 výše s tím, že 

objem závazků z neuhrazených Faktur nepřesáhne částku 200000,- Kč (slovy: dvěstě tisíc). Pokud by s nově vystavenou 

Fakturou měl být limit dodavatelského úvěru dle předchozí věty v tomto odstavci (dále jen "Limit") překročen, postupuje se 

podle článku 3, odst. 3.5 výše.

8.2. Ujednáním v odst. 8.1 v tomto článku není dotčeno oprávnění Prodávajícího požadovat po Kupujícím hrazení záloh na kupní 
cenu, aniž by byl Limit naplněn, jestliže by byly splněny podmínky v článku 3, odst. 3.6, resp. požadovat předčasné splacení 
pohledávek z Faktur ve smyslu článku 3, odst. 3.7 výše.

8.3. K odstranění pochybností smluvní strany výslovně prohlašují, že pokud použily slovní spojení "dodavatelský úvěr", jedná se 

pouze o označení pro účely této Smlouvy o dodávkách, přičemž se v žádném případě nejedná o úvěrovou smlouvu ve smyslu 

§§ 497 až 507 OBZ.

9. Zvláštní ujednání

9.1. Je-li v této Smlouvě o dodávkách sjednána smluvní pokuta, nebo bude-li smluvní pokuta sjednána v Kupní smlouvě, pak platí, 
že smluvní pokutou není dotčen nárok na náhradu škody; škoda se nahrazuje v částce nekryté smluvní pokutou.

9.2. Kupující není oprávněn jednostranně započíst svou pohledávku za Prodávajícím proti pohledávce Prodávajícího za Kupujícím 

zakládající se na některé z Kupních smluv, resp. této Smlouvě o dodávkách.

9.3. Pokud by se některé ustanovení této Smlouvy o dodávkách stalo, či bylo shledáno neplatným, a to z jakéhokoliv důvodu, 

nebude tím dotčena platnost uzavřené Smlouvy o dodávkách jako celku. Smluvní strany se zavazují, že v takovém případě bez 

prodlení sjednají náhradní ustanovení, které nahradí ustanovení neplatné, a kterým bude zaručeno dosažení věcného i právního 

účelu uzavřené Smlouvy o dodávkách.

10. Závěrečná a ostatní ustanovení

10.1. Tato Smlouva o dodávkách může být měněná nebo doplňovaná pouze formou písemných číslovaných dodatků podepsanými 
oběma smluvními stranami.

10.2. Tato Smlouva o dodávkách je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží Prodávající a  jeden Kupující.

10.3. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely na základě jejich skutečné a svobodné vůle, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy.

Ve Zlíně dne:   22.03.2024

Za prodávajícího Za kupujícího

. 

Strana 4 / 4


